
Piraí do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury
CNPJ77.001.329/0001-00

DECRETO Nº 977, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016

SÚMULA: Abre Crédito Adicional
Suplementar no orçamento geral com
inclusão sincronizada no PPA, lDO e lOA e
dá outras providências.

o Prefeito Municipal de PIRAí DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o disposto na lei nº 1968/2013 (PPA 2014-2017) de 15/10/2013;
Considerando o disposto na lei nº 2128/2015 (lDO 2016) de 30/11/2015;
Considerando o disposto na lei nº 2130/2015 (lOA 2016) de 30/11/2015,

DECRETA:

Art. 1º Abre no Orçamento Geral do Munícipio, com inclusão sincronizada nos
programas, ações e metas do PPA lei 1968/2013 e lDO lei 2128/2015 e lOA lei
2130/2015, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 48.655,51 (quarenta e oito
mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) destinados a
suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

05.000 SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
05.001 Departamento Municipal de Educação
05.001.12.361.0044.2.015 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOSDETERCEIROS- PESSOAJURIDICA
Fonte: 3112 MDE Transp. Escolar Estadual (Exercício Anterior) R$ 48.655,51
TOTAL. R$ 48.655,51

Art. 2º Os recursos necessários para abertura do Crédito Adicional Suplementar é o
Superávit Financeiro realizado em exercícios anteriores nas seguintes Fontes de
Recursos:
Fonte: 3112 MDE Transp. Escolar Estadual (Exercício Anterior) R$ 48.655,51
TOTAL. R$ 48.655,51

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Praça Alípio Domingues, nQ 34 - Centro - Piraí do Sul- Estado do Paraná - CEP84.240-000
www.piraidosul.pr.gov.br

1

http://www.piraidosul.pr.gov.br

